薬生第 1188 号

令和６(2024)年 11 月 20 日

 一般社団法人栃木県病院薬剤師会長 臼井 悟 様

        栃木県保健福祉部医薬・生活衛生課長 小島 敏

「栃木県の薬局・病院を紹介する冊子（仮）」について（依頼）

 本県の薬務行政の推進につきましては、日頃から御理解、御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、本県では、令和６(2024)年度からスタートした栃木県保健医療計画（８期計

画）において、新たに薬剤師の従事先における業態偏在や地域偏在の解消を目的とし

た薬剤師確保対策を定め、各種取組を進めているところです。

今般、本計画に基づく当該取組の一環として、近隣の薬科大学の学生を対象に。UIJ
ターンを促す標記冊子を PDF 形式で作成し、配布することといたしました。

つきましては、貴会において標記冊子に掲載を希望する会員につきまして、お手数

でも取りまとめの上、御提出いただきたく、特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 作成する冊子の概要について

 (１)表   題 ： 「栃木県の薬局・病院を紹介する冊子（仮）」

(２)配 布 先 ： 東北及び関東地区の薬科大学（大学に学生への個別配布を依頼）

(３)作成形態 ： PDF 形式、カラー、A4
(４)頁   数 ： 30 ページ（予定）

(５)掲載内容： 別添様式１を参考としてください。

２ 掲載を希望する会員の原稿について

  掲載を希望する貴会の会員の原稿を貴会事務局で取りまとめの上、令和６(2024)

年 12 月 27 日（金）までに下記担当者宛てに御提出をお願いします。なお、提出い

ただく原稿は、別添様式１を参考に作成くださいますよう周知をお願いいたします。

３ 貴会事務局に作成を依頼する原稿について

  貴会事務局においては、標記冊子に掲載する「病院薬剤師の魅力」を、別添様式

２を参考に作成の上、上記２の原稿とともに御提出をお願いいたします。

薬事審査担当

担 当：荒井

電 話：028-623-3120

メール：araia01@pref.tochigi.lg.jp